ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по координации работы

по противодействию коррупции в Камышловском муниципальном районе

14 сентября 2022 года

г. Камышлов

14.09.2022                                                                                                                   № 3

Председательствовал:

Глава

Камышловского муниципального района,

председатель Комиссии

                   - О.А. Макарян

Присутствовали: 13 человек (список прилагается)

I. О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных нарушений в

сфере закупок для государственных и муниципальных нужд в рамках

реализации Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд».

(Н.И. Парфенова, Н.С.Журский, А.А.Шумакова, В.В.Михаленко, О.А.Зверева,

Н.А. Калугина)

1. Принять к сведению доклад заместителя главы администрации

Камышловского муниципального района Парфеновой Н.И. «О принимаемых

мерах по предупреждению коррупционных нарушений в сфере закупок для

государственных и муниципальных нужд в рамках реализации Федерального

закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд»».

2. Принять к сведению доклады глав сельских поселений, входящих в состав

Камышловского муниципального района, «О принимаемых мерах по

предупреждению коррупционных нарушений в сфере закупок для

государственных и муниципальных нужд в рамках реализации Федерального

закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»»

VIII. О проведении анализа (проверок) на предмет достоверности и полноты

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные

должности, и гражданами, претендующими на замещение муниципальных

должностей; руководителями муниципальных учреждений и гражданами,

претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных

учреждений; муниципальными служащими и гражданами, претендующими

http://base.garant.ru/70353464/
http://base.garant.ru/70353464/
http://base.garant.ru/70353464/
http://base.garant.ru/70353464/
http://base.garant.ru/70353464/
http://base.garant.ru/70353464/
http://base.garant.ru/70353464/
http://base.garant.ru/70353464/
http://base.garant.ru/70353464/
http://base.garant.ru/70353464/
http://base.garant.ru/70353464/

на замещение должностей муниципальной службы. Об организации работы

по обеспечению соблюдения лицами, замещающими муниципальные

должности, и муниципальными служащими запретов, ограничений и

требований к должностному (служебному) поведению.

(Н.И. Павлюченко, О.А. Полуяхтова, В.Ю. Якимов, А.В. Галяева)

1. Принять к сведению доклады председателя Счетной палаты

Камышловского муниципального района Галяевой А.В.,  заведующего отделом

культуры, молодёжной политики и спорта администрации Камышловского

муниципального района Полуяхтовой О.А., начальника Управления образования

администрации Камышловский муниципальный район Павлюченко Н.И.,

Управляющего делами администрации Камышловского муниципального района

Якимова В.Ю. «Об организации представления сведений о доходах, расходах,

обеспечение контроля своевременности представления указанных сведений, и о

проведении проверок достоверности  и полноты сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами,

замещающими муниципальные должности КМР; гражданами, претендующими на

замещение муниципальных должностей КМР; руководителями муниципальных

учреждений КМР; гражданами, претендующими на замещение должностей

руководителей муниципальных учреждений КМР; муниципальными служащими

КМР; гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной

службы КМР. О проведении проверок соблюдения лицами, замещающими

муниципальные должности КМР и муниципальными служащими КМР запретов,

ограничений и требований к должностному (служебному) поведению».

2. Главам сельских поселений, входящих в состав Камышловского

муниципального района, руководителям структурным подразделений

администрации  Камышловского района, осуществляющих функции и

полномочия учредителя в отношении муниципальных организаций и

акционерных обществ с долей участия муниципального образования,

организовать работу  в соответствии с  рекомендациями изложенными в п.6 р.1
протокола заседания Комиссии по координации работы по противодействию

коррупции в Свердловской области от 16 августа 2022 года № 2-К.

3.  Контроль за исполнением настоящего протокола возложить

на заместителя председателя Комиссии по координации работы по

противодействию коррупции в Камышловском муниципальном районе А.В.

Калугина.

Председатель  комиссии по

координации работы по

противодействию коррупции

в Камышловском муниципальном районе                                           О.А. Макарян

Секретарь                                                                                                 Е.В. Чуркина